

## 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	4,859,045	流動負債	1,393,357
現金及び預金	3,221,169	預り金	170,175
直販顧客分別金信託	791,606	顧客からの預り金	789,568
貯蔵品	7,082	未払金	170,297
前払費用	15,323	未払費用	27,621
未収委託者報酬	821,407	未払法人税等	139,617
その他	2,455	未払消費税等	40,136
固定資産	185,157	賞与引当金	55,940
有形固定資産	30,842	負債合計	1,393,357
建物	17,457	(純資産の部)	
工具、器具及び備品	4,780	株主資本	3,650,845
その他	8,603	資本金	1,000,000
無形固定資産	84,695	資本剰余金	77,156
ソフトウェア	38,295	資本準備金	77,156
ソフトウェア仮勘定	46,400	利益剰余金	2,573,689
投資その他の資産	69,619	その他利益剰余金	2,573,689
差入保証金	36,102	繰越利益剰余金	2,573,689
繰延税金資産	33,517	純資産合計	3,650,845
資産合計	5,044,202	負債・純資産合計	5,044,202

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

〔 自2022年4月 1日  
至2023年3月31日 〕

(単位:千円)

科 目	金 額	
営業収益		
委託者報酬	2,390,388	
その他営業収益	218	2,390,606
営業費用		688,484
一般管理費		775,237
営業利益		926,883
営業外収益		
受取利息	71	
講師料等収入	1,746	
社宅家賃	516	
その他	265	2,599
営業外費用		
和解金	2,327	
システム差額	1,146	
その他	2	3,475
経常利益		926,007
税引前当期純利益		926,007
法人税、住民税及び事業税	255,018	
法人税等調整額	2,982	258,001
当期純利益		668,006

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。